
 
 

Av. Leônidas de Souza, 1289 – Bairro: Santa Catarina 
                       Fones: (51) 34518021 

 

 

                                        
 

COMISSÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
                            

                                         

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

 EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 001/202

RECORRENTE: IMPACTO VENTO NORTE PRODUÇÕES TÉCNICAS EIRELI, CNPJ nº 

08.519.719/0001-45 

 
A Pregoeira do Município de Sapucaia do Sul, tempestivamente, responde o recurso 

interposto pela empresa, com os seguintes fatos de direito:

Aduz a recorrente, em síntese, que na sessão ocorrida em 09/11/2021, a licitante 

ENTRETENIMENTO TURISTICOS E PROD

na forma exigida no edital. 

 

1. DA PERDA SUPERVENIENTE DO OBJETO DO PRESENTE RECURSO:

Conforme se verifica em 24.11.2021, o Prefeito Municipal Volmir Rodrigues, decidiu 

presente certame, com  fundamento no art

verificadas por meio da manifestação da Procuradoria Geral do Município ao elaboração da 

Informação nº 604/2021, no processo para o Evento do Natal Luz 2021

cancelamento dos festejos natalinos, não subsistindo mais interesse público na contratação derivada 

do certame. 

 

2. DECISÃO: 

Mesmo sendo aberto prazos de Recurso e Contrarrazões, p

declara a perda do objeto do recurso.

Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul

Bairro: Santa Catarina – CEP 93.210-140 – Sapucaia do Sul 
Fones: (51) 34518021 - E-mail: diretoria.compras@sapucaiadosul.rs.gov.br

 
                                         

COMISSÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

                          Resposta Recurso Interposto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL 

EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO Nº. 25167/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 001/2021 

IMPACTO VENTO NORTE PRODUÇÕES TÉCNICAS EIRELI, CNPJ nº 

Pregoeira do Município de Sapucaia do Sul, tempestivamente, responde o recurso 

interposto pela empresa, com os seguintes fatos de direito: 

Aduz a recorrente, em síntese, que na sessão ocorrida em 09/11/2021, a licitante 

ENTRETENIMENTO TURISTICOS E PRODUÇÕES não apresentou a documentação de habilitação 

DA PERDA SUPERVENIENTE DO OBJETO DO PRESENTE RECURSO:

Conforme se verifica em 24.11.2021, o Prefeito Municipal Volmir Rodrigues, decidiu 

fundamento no art. 49 da Lei nº 8.666/1993, dadas as

verificadas por meio da manifestação da Procuradoria Geral do Município ao elaboração da 

, no processo para o Evento do Natal Luz 2021

cancelamento dos festejos natalinos, não subsistindo mais interesse público na contratação derivada 

Mesmo sendo aberto prazos de Recurso e Contrarrazões, pelas razões expendidas, a  Pregoeira 

perda do objeto do recurso. 

          Sapucaia do sul, 24 

 
Carla de Matos Affonso 

Pregoeira 
Matrícula 7198 

Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul

Sapucaia do Sul – RS 
diretoria.compras@sapucaiadosul.rs.gov.br 

COMISSÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

IMPACTO VENTO NORTE PRODUÇÕES TÉCNICAS EIRELI, CNPJ nº 

Pregoeira do Município de Sapucaia do Sul, tempestivamente, responde o recurso 

Aduz a recorrente, em síntese, que na sessão ocorrida em 09/11/2021, a licitante S3 

não apresentou a documentação de habilitação 

DA PERDA SUPERVENIENTE DO OBJETO DO PRESENTE RECURSO: 

Conforme se verifica em 24.11.2021, o Prefeito Municipal Volmir Rodrigues, decidiu revogar o 

as razões de ilegalidade 

verificadas por meio da manifestação da Procuradoria Geral do Município ao elaboração da 

, no processo para o Evento do Natal Luz 2021 foi determinado o 

cancelamento dos festejos natalinos, não subsistindo mais interesse público na contratação derivada 

elas razões expendidas, a  Pregoeira 

24 de Novembro de 2021 

 


